

## **SAMMANFATTNING - ERFARENHETER**

91-årig kvinna omkom vid lägenhetsbrand. Information och upplysning om åtgärder vad som kan förebygga brandtillbud. Dessa åtgärder bör riktas ex vis till husägare, anhöriga, hemtjänstpersonal etc. Tekniska hjälpmedel bör användas för att öka säkerheten.

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Lägenhetsbrand i flerbostadshus, en person omkom.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Brandinspektör Svante Pettersson, kriminalinspektör NN och YY, polisen.

## **BESKRIVNING AV OBJEKTET**

Lägenhet i flerfamiljshus bestående av tre rum och kök, hall, klädkammare. Den aktuella lägenheten är på 4 trappor i ett sjuvåningshus.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Enligt vittnesuppgifter från släktingar, grannar och redogörelse av brandpersonal på plats. Ett troligt scenario är att kvinnan tillagat mat i köket, enligt släktingar brukade kvinnan stänga dörren mellan hallen/köket och öppna köksfönstret ("för att ej få ut matos i trapphuset"). Branden har startat i TV:n eller i hörnet där TV:n stod. Då dörren mellan köket och övriga utrymmen varit stängd har branden utvecklat sig utan att kvinnan uppmärksammat vad som hände. Om brandvarnaren eller nåt annat gjort henne uppmärksam går ej att fastslå.

Kvinnan larmade genom att ringa till SOS AB. Vid undersökningen hittades rester av en köksmatta av plast till vänster om TV:n, smält och hoptryckt av värmen från branden, troligtvis har den används för att försöka släcka branden. En outlöst pulversläckare stod på balkongen. Dörren till lägenheten var upplåst när rökdykarna anlände. En spisplatta var påslagen. Vittnen har sett kvinnan på balkongen. Rökdykarna hittade kvinnan liggande på sängen i sovrummet, dörren var stängd till vardagsrummet. Kvinnan hade nedsatt hörsel. Den xx-xx-xx avled kvinnan.

## **UNDERSÖKNING**

### *Primärt brandområde*

Hörn i vardagsrummet där tv-apparaten var placerad.

### *Startföremål*

TV:n eller någonting i dess närhet.

### *Startutrymme*

Vardagsrummet.

## **SPRIDNINGSRISK**

Risk för brand och rökspridning förelåg till angränsande lägenheter.

## **ERFARENHETER**

Människors beteende vid denna typ av händelse är svår att förutsäga. I detta fall hade det naturligtvis varit bäst om kvinnan lämnat lägenheten och stängt dörren. Information och allmän brandkunskap för alla vore önskvärt.

## **FÖRSLAG**

För personer med någon form av handikapp (som i detta fall, hörselnedsättning) skall möjlighet finnas att tidigt upptäcka brand. Med tekniska lösningar skulle möjligheten finnas att höja säkerheten.

I detta fall kunde exempelvis brandvarnaren kompletteras med visuellt larm som indikerar oavsett i vilken del av lägenheten personen befinner sig. Information och ökade kunskaper är ett utomordentligt sätt att höja medvetandegraden av brandsäkerhet. Fastighetsägare, anhöriga, hemtjänst, kommunen etc är exempel som skulle informera om brandsäkerhet i bostäder.